¹⁰⁹⁷ 5. Anno dominicae incarnationis 1097 dux Bracizlaus vocans ad se Oudalricum, filium Chonradi, iussit eum capere et misit in castrum Cladasco ad custodiendum.

¹⁰⁹⁸ Anno dominicae incarnationis 1098 delatum¹⁾ est duci Bracizlao, quod quidam ex Judeis lapsi fuga, nonnulli furtim divitias suas subtraherent partim in Polonię, partim in Pannonię. Unde dux valde iratus, misit camerarium suum cum aliquibus militibus, ut eos a vertice usque²⁾ ad talos³⁾ expoliarent. Qui veniens convocat⁴⁾ ad se maiores natu Judeos, et sic exorsus est ad eos:

O gens progenita manzeribus⁵⁾ Ismahelita,
Ut sibi dicatis dux mandat, cur fugiatis,
Et partis⁶⁾ gratis cur gazas attenuatis?
Interea quaecunqne mea sunt, sunt mea cuncta,
Nullas de Solimis res divitiasve tulistis.
Uno pro nummo ter deni Vespasiano
Caesare proscripti, sparsi sic estis in orbe.
Macri venistis, macri quo⁷⁾ vultis eatis.

Quod baptizati sitis, deus est mihi testis.

Non me⁸⁾, sed domino⁹⁾ sunt ista iubente patrata.

Quod autem iterum relapsi estis in Judaismum, Cosmas episcopus videat, quid inde¹⁰⁾ agere debet. Dixerat haec ex parte ducis, et statim irrumpentes everterunt domos, acceperunt thesauros et quicquid supellectilis optimum invenierunt. Nihil, nisi¹¹⁾ quod solum¹²⁾ pertinet ad victum granum frumenti, eis reliquerunt. O quantum pecuniae eis miseris Judeis illa die¹³⁾ est sublatum, nec ex succensa Troia tantum divitiarum in Euboyeo litore fuit collatum.

6. Eodem anno IV Idus Decembris¹⁴⁾ Cosmas episcopus migravit ad Christum. Fuit autem iste praesul humilis, simplex, patiens et multum misericors et illatas a quovis homine iniurias

nalezl bratra swého Mutinu, a kníže polské je dosti wlidně přijal.

5. Léta od narození pána 1097 kněz Břetislaw, powolaw k sobě Oldřicha syna Konadowa, kázel jej zajmauti, a dal jej dowézti na zámek Kladsko do wězení.

Léta od narození pána 1098 doneslo se knížeti Břetislawovi, že někteři z Židů utekli, někteři že pokradmu bohatství swé odnášejí dílem do Polska dílem do Uher. Z čehož kníže welice se rozhněwaw, poslal komornika swého s něco bojowniky, aby je od hlawy až do paty obrali. Kterýžto příšed, swolal k sobě starší Židy, a tak začal k nim mluwiti:

Ó lide zkurusyn splozený, lide Ismabelitský!
Byste mu řekli, proč útek ten, jest knížete rozkaz,
Proč checete ubrati teď nabytého zdarma bohatství.
Wšak což jest koli mé, to zajisté jes moje wšecko.
Žádných z Jerusaléma s sebau statků jste nenesli.
Třídeeti Wás za peníz počítaje. Vespasianus
Císař wypowěděl; roztraušeni po světě tak jste.
Přišli jste sem hubení, hubení se mi kam checete
klidte.